

## **Dodatok č. 1**

### **k Zmluve č. /0031/2024 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti**

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker

Poštová adresa: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Obec Jakubany

Sídlo: Jakubany 555, 065 12 Jakubany

Právna forma: Obec, mesto

IČO: 00329924

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Jozef Mačuga

Poštová adresa: -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

## **Preambula**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.02.2024 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0031/2024, ktorá nadobudla účinnosť dňa 13.03.2024 (ďalej len „Zmluva“).

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

### **Čl. 1 Predmet dodatku**

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu s názvom „*Opis Projektu*“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „*Opis Projektu*“.

### **Čl. 2 Spoločné a záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.

2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.

5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je príloha č. 1, ktorá tvorí Prílohu č. 2 Zmluvy.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa .....

V Jakubanoch, dňa .....

.....

.....

**Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a  
mládeže Slovenskej republiky**  
v zastúpení  
JUDr. Ing. Tomáš Drucker  
minister

**Obec Jakubany**  
v zastúpení  
JUDr. Jozef Mačuga  
starosta obce

## OPIS PROJEKTU

<b>Názov projektu:</b>	Odstránenie dvojzmennej prevádzky v obci Jakubany
<b>Kód projektu:</b>	07I02-20-V01-00009
<b>Žiadateľ:</b>	obec Jakubany
<b>Komponent:</b>	Komponent 7: Vzdelávanie pre 21. Storočie
<b>Investícia:</b>	Investícia 2: Dobudovanie školskej infraštruktúry

## ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	obec Jakubany
Právna forma:	obec
IČO:	00329924
IČ DPH:	-
Sídlo žiadateľa:	Jakubany 555, 065 12 Jakubany
Číslo účtov pre účely projektu	
1. Predfinancovanie	SK63 5600 0000 0034 0281 2013
2. Refundácia	SK25 0200 0000 0000 1352 7602

## MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU<sup>1</sup>

Miesto realizácie projektu	Katastrálne územie Jakubany, par.č.: 95/1; 95/7; 95/8
----------------------------	---

## CIEĽ/LE PROJEKTU<sup>2</sup>:

Cieľ/ciele projektu	Predkladaný projekt rieši odstránenie dvojzmennej prevádzky v ZŠ a MŠ v obci Jakubany. Výsledkom bude trojpodlažná prístavba so 6 novými kmeňovými triedami (v každej kapacita 25 žiakov), ktoré zabezpečia odstránenie dvojzmennej prevádzky a ich interiérové vybavenie ako aj vybavenie pre kabinety a šatne a vybudovanie pridruženej infraštruktúry.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	150
Názov ukazovateľa	Úspory ročnej spotreby primárnych zdrojov energie
Cieľová hodnota	0
Názov ukazovateľa	Počet mladých ľudí vo veku 15 – 29 rokov, ktorí dostávajú podporu
Cieľová hodnota	0

<sup>1</sup> Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu

<sup>2</sup> Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

### ROZPOČET PROJEKTU<sup>3</sup>

Celková výška oprávnených výdavkov	1 634 031,58 EUR
------------------------------------	------------------

### HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	11/2022
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	05/2025

### NAVRHOVANÉ AKTIVITY<sup>4</sup>

Názov Aktivity 1	Výstavba - stavebné práce a dodávky - prístavba ZŠ a MŠ
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	11/2022 – 05/2025
Popis Aktivity 1	<i>Stavebné práce</i> Realizácia stavebných prác a dodávok v zmysle zmluvy o dielo s dodávateľom MILANKO, spol. s r.o..  <i>Stavebný dozor</i> Výkon činnosti stavebného dozoru počas realizácie stavebných prác. Výkon tejto činnosti bude realizovať v zmysle mandátnej zmluvy INPRO POPRAD, s.r.o..  <i>Projektový manažment</i> Realizácia činnosti interného projektového manažmentu - projektový manažér, finančný manažér, manažér pre verejné obstarávanie.
Názov Aktivity 2	Vybudovanie pridruženej infraštruktúry
Trvanie Aktivity 2 (MM/RRRR – MM/RRRR)	04/2024 – 05/2025
Popis Aktivity 2	<i>Multifunkčné ihrisko a spevnené plochy</i> Vybudovanie pridruženej infraštruktúry bude realizovať víťazný dodávateľ, ktorého ponuka bola v rámci realizácie verejného obstarávania vyhodnotená ako úspešná, s ktorým je podpísaná zmluva – spoločnosť MILANKO spol. s r.o..
Názov Aktivity 3	Obstaranie materiálo technického vybavenia školy
Trvanie Aktivity 3 (MM/RRRR – MM/RRRR)	04/2024 – 05/2025
Popis Aktivity 3	<i>Realizácia dodávok materiálo technického vybavenia základnej školy</i> Dodávateľ bude vybraný na základe realizácie verejného obstarávania, ktoré bude prebiehať po schválení tejto žiadosti.

#### Príloha č. 1: Rozpočet projektu

<sup>3</sup> Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

<sup>4</sup> Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu)

## Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Obec Jakubany
Názov projektu	Odstránenie dvojzmennej prevádzky v obci Jakubany
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 7
Reforma/investícia:	Investícia 2

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.	výstavba - stavebné práce a dodávky - pristavba ZŠ a MŠ	stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	743 091,02	743 091,02	891 709,23	891 709,23	0,00	výdavok na stavebné práce v zmysle víťaznej ponuky úspešného uchádzača, ktorého dokumentáciu a zmluvu predkladáme ako prílohu tejto žiadosti. Tieto výdavky ako aj výdavky na vybudovanie pridruženej infraštruktúry, tvoria jeden celok v rámci zmluvy o dielo
2.	výstavba - stavebné práce a dodávky - pristavba ZŠ a MŠ	stavebný dozor	021 - Stavby	ks	1,00	21 000,00	21 000,00	25 200,00	25 200,00	0,00	výdavok určený na výkon činnosti stavebného dozoru, ktorý vzišiel z realizovaného verejného obstarávania, ktorého dokumentáciu a zmluvu s víťazným dodávateľom prikladáme ako prílohu k tejto žiadosti.
3.	vybudovanie pridruženej infraštruktúry	stavebné práce - spevnené plochy	021 - Stavby	súbor	1,00	166 338,51	166 338,51	199 606,21	199 606,21	0,00	výdavok na stavebné práce v zmysle víťaznej ponuky úspešného uchádzača, ktorého dokumentáciu a zmluvu predkladáme ako prílohu tejto žiadosti. Tieto výdavky ako aj výdavky na vybudovanie pristavby ZŠ a MŠ, tvoria jeden celok v rámci zmluvy o dielo.
4.	vybudovanie pridruženej infraštruktúry	stavebné práce - multifunkčné ihrisko	021 - Stavby	súbor	1,00	255 223,78	255 223,78	306 268,54	306 268,54	0,00	výdavok na stavebné práce v zmysle víťaznej ponuky úspešného uchádzača, ktorého dokumentáciu a zmluvu predkladáme ako prílohu tejto žiadosti.
5.	obstaranie materiálo technického vybavenia školy	materiálo technické vybavenie školy	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	95 595,67	95 595,67	114 714,80	114 714,80	0,00	výdavok určený na vybavenie interiéru školy podľa priloženého rozpočtu v dokumentácii na stanovenie prebežnej hodnoty zákazky, ktorú prikladáme k žiadosti.
<b>SPOLU</b>						<b>1 281 248,98</b>	<b>1 281 248,98</b>	<b>1 537 498,78</b>	<b>1 537 498,78</b>	<b>0,00</b>	
									<b>Celkom bez DPH</b>	<b>1 281 248,98</b>	
									<b>DPH</b>	<b>256 249,80</b>	
									<b>Celkom vrátane DPH</b>	<b>1 537 498,78</b>	

Mzdové výdavky											
P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)

1.	výstavba - stavebné práce a dodávky - prístavba ZŠ a MŠ	<i>finančný manažér</i>	521 - Mzdové výdavky	osobomesiac	13,00	1 400,00	492,80	24 606,40	24 606,40	0,00	výdavok určený ako odmena pre finančného manažéra v zmysle finančných limitov tejto výzvy počas doby realizácie projektu
2.	výstavba - stavebné práce a dodávky - prístavba ZŠ a MŠ	<i>projektový manažér</i>	521 - Mzdové výdavky	osobomesiac	24,00	1 400,00	492,80	45 427,20	45 427,20	0,00	výdavok určený ako odmena pre projektového manažéra v zmysle finančných limitov tejto výzvy počas doby realizácie projektu
3.	výstavba - stavebné práce a dodávky - prístavba ZŠ a MŠ	<i>manažér pre verejné obstarávanie</i>	521 - Mzdové výdavky	osobomesiac	14,00	1 400,00	492,80	26 499,20	26 499,20	0,00	výdavok určený ako odmena pre manažéra verejného obstarávania v zmysle finančných limitov tejto výzvy počas doby realizácie verejných obstarávaní
<b>SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY</b>								<b>96 532,80</b>	<b>96 532,80</b>	<b>0,00</b>	
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>								<b>1 634 031,58</b>	<b>0,00</b>		

**Upozornenia:**

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavorcované pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).
Bunky J28, J29 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH). Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci <b>Názov výdavku</b> sa v tomto háčku pre priame vyzvanie uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci <b>Skupina výdavkov</b> , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre priame vyzvanie. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci <b>Merná jednotka</b> vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci <b>Vecný popis výdavku (komentár)</b> špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 6 priameho vyzvania -Zoznam oprávnených výdavkov a finančné percentuálne limity pre vybrané typy výdavkov.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými v ďalších prílohách.
Prijímateľ predkladá ako súčasť priameho vyzvania kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM.
<b>Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodologickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 priameho vyzvania) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených v priamom vyzvaní).</b>
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky počas súčinnosti pred podpisom Zmluvy o PPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v Zmluve o PPM uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva o dielo s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplnujúce údaje k rozpočtu projektu.

Príloha č.1 k Formuláru ŽoPPM - Rozpočet projektu

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Jakubany
Názov projektu	Odstránenie dvojzmennej prevádzky v obci Jakubany
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 7
Reforma/investícia:	Investícia 2

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
<b>Aktivita č. 1 - výstavba - stavebné práce a dodávky - prístavba ZŠ a MŠ</b>									
1	00 Stavebná časť	021 - Stavby	súbor	1,000	569 510,40	569 510,40	683 412,48	683 412,48	0,00
2	01 Ústredné vykurovanie	021 - Stavby	súbor	1,000	57 321,16	57 321,16	68 785,39	68 785,39	0,00
3	02 Zdravotechnika	021 - Stavby	súbor	1,000	54 460,83	54 460,83	65 353,00	65 353,00	0,00
4	031 Elektroinštalácia	021 - Stavby	súbor	1,000	30 245,28	30 245,28	36 294,34	36 294,34	0,00
5	032 Rozvádzače x	021 - Stavby	súbor	1,000	10 899,59	10 899,59	13 079,51	13 079,51	0,00
6	033 Hlasová signalizácia požiaru	021 - Stavby	súbor	1,000	18 971,92	18 971,92	22 766,30	22 766,30	0,00
7	034 Bleskozvod	021 - Stavby	súbor	1,000	1 681,84	1 681,84	2 018,21	2 018,21	0,00
8	stavebný dozor	021 - Stavby	ks	1,000	21 000,00	21 000,00	25 200,00	25 200,00	0,00
<b>Aktivita č. 2 - vybudovanie pridruženej infraštruktúry - spevnené plochy</b>									
1	Zemné práce	021 - Stavby	súbor	1,000	52 026,12	52 026,12	62 431,34	62 431,34	0,00
2	Zakladanie	021 - Stavby	súbor	1,000	22 796,36	22 796,36	27 355,63	27 355,63	0,00
3	Zvislé a kompletné konštrukcie	021 - Stavby	súbor	1,000	1 049,46	1 049,46	1 259,35	1 259,35	0,00
4	Vodorovné konštrukcie	021 - Stavby	súbor	1,000	1 608,85	1 608,85	1 930,62	1 930,62	0,00
5	Komunikácie	021 - Stavby	súbor	1,000	41 174,80	41 174,80	49 409,76	49 409,76	0,00
6	Rúrové vedenie	021 - Stavby	súbor	1,000	24 171,24	24 171,24	29 005,49	29 005,49	0,00
7	Ostatné konštrukcie a práce - búranie	021 - Stavby	súbor	1,000	15 108,37	15 108,37	18 130,04	18 130,04	0,00
8	Presun hmôt HSV	021 - Stavby	súbor	1,000	4 503,51	4 503,51	5 404,21	5 404,21	0,00
9	Nátery	021 - Stavby	súbor	1,000	419,10	419,10	502,92	502,92	0,00
10	Povrchová úprava strojov a zariadení	021 - Stavby	súbor	1,000	640,20	640,20	768,25	768,25	0,00
11	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	021 - Stavby	súbor	1,000	2 840,50	2 840,50	3 408,60	3 408,60	0,00
<b>Aktivita č. 2 - vybudovanie pridruženej infraštruktúry - multifunkčné ihrisko</b>									
1	1 Zemné práce	021 - Stavby	súbor	1,000	26 712,25	26 712,25	32 054,70	32 054,70	0,00
2	2 Zakladanie	021 - Stavby	súbor	1,000	28 097,29	28 097,29	33 716,75	33 716,75	0,00
3	3 Zvislé a kompletné konštrukcie	021 - Stavby	súbor	1,000	15 941,18	15 941,18	19 129,42	19 129,42	0,00
4	4 Vodorovné konštrukcie	021 - Stavby	súbor	1,000	2 197,46	2 197,46	2 636,95	2 636,95	0,00
5	5 Komunikácie	021 - Stavby	súbor	1,000	47 228,63	47 228,63	56 674,36	56 674,36	0,00
6	8 Rúrové vedenie	021 - Stavby	súbor	1,000	6 927,72	6 927,72	8 313,26	8 313,26	0,00
7	9 Ostatné konštrukcie a práce - búranie	021 - Stavby	súbor	1,000	18 557,07	18 557,07	22 268,48	22 268,48	0,00
8	99 Presun hmôt HSV	021 - Stavby	súbor	1,000	19 463,42	19 463,42	23 356,10	23 356,10	0,00



9	767 Konštrukcie doplnkové kovové	021 - Stavby	súbor	1,000	45 104,36	45 104,36	54 125,23	54 125,23	0,00
10	776 Podlahy povlakové	021 - Stavby	súbor	1,000	317,84	317,84	381,41	381,41	0,00
11	21 M Elektromontáže	021 - Stavby	súbor	1,000	7 810,25	7 810,25	9 372,30	9 372,30	0,00
12	43 M Montáž ocelových konštrukcií	021 - Stavby	súbor	1,000	34 491,31	34 491,31	41 389,58	41 389,58	0,00
13	HZS - hodinové zúčtovacie stavby	021 - Stavby	súbor	1,000	2 375,00	2 375,00	2 850,00	2 850,00	0,00
<b>Aktivita č. 3 - obstaranie materiálo technického vybavenia školy</b>									
1	Pracovný stôl učiteľa 1200x600x750mm s uzamykačelným kontajnerom. Kovová konštrukcia Tr 40x40x2 mm	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	316,67	1 900,00	2 280,00	2 280,00	0,00
2	Kancelárska stolička Šírka: 63 cm, Výška: 109-119 cm, Hĺbka: 61 cm s nosnosťou min. 110kg.Sedadlo: Preglejka, Polyesterový výplet, PUR pena, Operadlo: Polyesterový výplet, Opierky rúk: PP (polypropylen), Oceľ, Nohy: Oceľ	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	175,00	1 050,00	1 260,00	1 260,00	0,00
3	Školská lavica dvojiemstna,pracovná doska stola 130 x 50 cm je z drevotriesky hr.18 mm, povrch melamín - buk, (zaoblené hrany). Odkladací priestor tvorený drôtením kosikom. Výrobená z trubkového profilu D30x2mm, nohy ošetrený PVC klzákom. Výškovo nastaviteľné.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	78	114,33	8 918,00	10 701,60	10 701,60	0,00
4	Skolská stolička , kovová konštrukcia profilu D 30x2mm, nohy ukončené PVC klzákom. Sedák a opierka sú vyrobené zo 7-vrstvovej celobukovej tvarovanej preglejky, povrchovo upravenej kvalitnými polyuretánovými lakmi. Sedáky a opierky sú prinitované ku konštrukcii nitmi priemeru 5/14 mm. Stoličky sú stohovateľné. Výškovo nastaviteľné.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	150	54,33	8 150,00	9 780,00	9 780,00	0,00
5	Skriňa 900x450x1850mm je vyrobená z 18 mm laminovanej DTD, farebný odtieň buk.Delenie skrine do 6tich blokov kombinácia pevné dverka a presklenné dverka/bezpečnosné sklo/ Na exponovaných častiach je 2 mm ABS hrany.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12	318,33	3 820,00	4 584,00	4 584,00	0,00
6	Univerzálna kovová skriňa policová, 900 x 400 x 1850 cm, cylindrický zámok	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	341,33	2 048,00	2 457,60	2 457,60	0,00
7	Polica na stenu , Materiál DTDL 900x250x350	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12	107,00	1 284,00	1 540,80	1 540,80	0,00
8	Skrinka dverková 650x450x900mm uzamykačelná - na učebné pomocky pre učiteľa	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	137,33	824,00	988,80	988,80	0,00
9	Školské tabule - biela popisová tabuľa rozkladacia. Štandardné rozmery tabúľ sú 3,6 x 1,2 m.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	373,33	2 240,00	2 688,00	2 688,00	0,00
10	Manuálny Dávkovač mydlovej peny.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	24,00	144,00	172,80	172,80	0,00

11	Dávkovač, antivandal systém. Zásobníky na papier musia byť vhodné na papierový program EcoNatural.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	50,00	300,00	360,00	360,00	0,00
12	nástenný kôš min. 60 L - biely	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	51,00	306,00	367,20	367,20	0,00
13	Korková nástenka 2,0 x 1,2 m.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	110,33	662,00	794,40	794,40	0,00
14	Štátna znak Slovenska na stenu	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	20,00	120,00	144,00	144,00	0,00
15	Preambula na stenu	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	18,33	110,00	132,00	132,00	0,00
16	Informačný panel 1200x900x120, presklenie bezpečnostné sklo .	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4	303,00	1 212,00	1 454,40	1 454,40	0,00
17	Jedálenský stôl banquetový, vrchná doska stola hrúbka 25mm, ABS hrana; drevedekor vrchnej dosky dub; samonosná podstava stola oceľová, profil 30x30x2mm; systém skladania click clack; farebné prevedenie 562M/2577, 70x160cm	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	30	180,00	5 400,00	6 480,00	6 480,00	0,00
18	Jedálenska stolička banquetová - oceľový rám 1,2mm; oceľový profil 20x20mm; rozmery š-40cm, h-46cm, v-92cm; zloženie poťahu 100%polyester, min. 300g/m2, odolnosť voči oderu 100000, sedák stoličky PUR pena výška 6cm; nosnosť do 160kg; farebné prevedenie 562M/2577, umývateľný povrch	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	150	67,33	10 100,00	12 120,00	12 120,00	0,00
19	Mobilný vešiakový stojan, v x h 1700 x 550 mm, 2 x 14 háčikov oceľový zvarenec.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	299,33	1 796,00	2 155,20	2 155,20	0,00
20	obedová sada pre jedného žiaka - 1xplytký tanier priemer 25cm, materiál opáľové sklo; 1xhlboký tanier priemer 24cm, materiál opáľové sklo; dezertný tanier 1xkompótová miska priemer 14cm, materiál opáľové sklo; 1xstolová vydlička, materiál nerez; 1xstolový nôž, materiál nerez; 1xstolová lyžica, materiál nerez; 1xčajová lyžica, materiál nerez, 1xdurit pohár, materiál odolné duritové sklo	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	300	32,00	9 600,00	11 520,00	11 520,00	0,00
21	Chladič nápojov 3x 12l, rozmer:540x470x570mm(šxhxv) príkion elektro: 0,55kW/230V počet nádob: 3 objem nádoby: min. 12 l samostatné ovládanie každej nádoby	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1 656,67	1 656,67	1 988,00	1 988,00	0,00

22	servírovací vozík 500x700x950, nosnosť police 35kg	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	381,67	381,67	458,00	458,00	0,00
23	Pracovný stôl v rozmere 1200x750x600mmšxvxh.Materiál DTDL 18mm buk a abs hranou 2mm. Kovová podnož vyrobená z profilu 40x40x2, kontajner 400x480x600 na kolieskach uzamikatelný šuflík.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4	360,00	1 440,00	1 728,00	1 728,00	0,00
24	Dvojdverová skriňa policová 650x1980x450mm v spodnej časti dvierka.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4	285,00	1 140,00	1 368,00	1 368,00	0,00
25	Dvojdverová Skriňa 650x1980x450mm delenie vešanie na ramienka, policová časť.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4	315,00	1 260,00	1 512,00	1 512,00	0,00
26	Kancelárska stolička Šírka: 63 cm, Výška: 109-119 cm, Hĺbka: 61 cm s nosnosťou min. 110kg. Sedadlo: Preglejka, Polyesterový výplet, PUR pena, Operadlo: Polyesterový výplet, Opierky rúk: PP (polypropylen), Oceľ, Nohy: Oceľ	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8	185,00	1 480,00	1 776,00	1 776,00	0,00
27	Polica na stenu , Materiál DTDL 900x250x350mm	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4	107,33	429,33	515,20	515,20	0,00
28	Drôtený kôš min. 19l čierny	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4	25,00	100,00	120,00	120,00	0,00
29	Korková nástenka v hliníkovom ráme, 900 x 600 mm	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	88,00	176,00	211,20	211,20	0,00
30	Policový regál 1830x600x350mm vyrobený z dtdl v hrúbke 25mm, hrany ošetrené abs 2mm.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	331,67	663,33	796,00	796,00	0,00
31	Informačný panel 1200x900x120, presklenie bezpečnostné sklo .	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	307,00	1 842,00	2 210,40	2 210,40	0,00
32	Skrine 3M z laminovanej drevotriekovej dosky hr.18mm s 2mm ABS hranou na exponovaných častiach. Rozmer 1860x880x550mms kovová podnožou.	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	50	353,33	17 666,67	21 200,00	21 200,00	0,00
33	Lavička do šatne 880x400x450mm kovová konštrukcia -DTDl sedák	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	50	115,00	5 750,00	6 900,00	6 900,00	0,00

34	Bezskrutkový regál , kovový, pozinkovaný, 180 x 90 x 40 cm	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	9	180,67	1 626,00	1 951,20	1 951,20	0,00
<b>SPOLU</b>						<b>1 281 248,98</b>	<b>1 537 498,78</b>	<b>1 537 498,78</b>	<b>0,00</b>
							<b>Celkom bez DPH</b>	<b>1 281 248,98</b>	
							<b>DPH</b>	<b>256 249,80</b>	
							<b>Celkom s DPH</b>	<b>1 537 498,78</b>	
<b>Mzdové výdavky</b>									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
1.	<i>finančný manažér</i>	521 – Mzdové výdavky	osobomesiac	13,000	1 400,00	492,80	24 606,40	24 606,40	0,00
2.	<i>projektový manažér</i>	521 – Mzdové výdavky	osobomesiac	24,000	1 400,00	492,80	45 427,20	45 427,20	0,00
3.	<i>manažér pre verejné obstarávanie</i>	521 – Mzdové výdavky	osobomesiac	14,000	1 400,00	492,80	26 499,20	26 499,20	0,00
<b>SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY</b>							<b>96 532,80</b>	<b>96 532,80</b>	<b>0,00</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>								<b>1 634 031,58</b>	<b>0,00</b>

Prijímateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

#### Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci <b>Názov výdavku</b> sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci <b>Skupina výdavkov</b> , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci <b>Merná jednotka</b> vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci <b>Vecný popis výdavku (komentár)</b> špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM.

Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodologickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodiť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.

Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.